Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

 REQUERIMENTO Nº           /2017

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Senhora Raquel Lyra, prefeita do município, extensivo à

Secretaria de Urbanismo e Obras, representada pelo Senhora Nyadja Menezes, no sentido

de que seja reiterado o requerimento nº 2787/17.

JUSTIFICATIVA

O requerimento de nº 2787/17(anexo) ainda não foi atendido pelo poder executivo,

como se trata de requerimento inerente á sessão legislativa ordinária anterior, solicito que

seja reiterado.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para aprovar este pleito para

que o pedido supracitado seja aprovado.

Dê-se ciência ao secretário de Serviços Públicos, Humberto Correia Lima, no e-mail:

nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br.

Sala das sessões, 19 de Fevereiro de 2018.

                             Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

ANEXO 1

                           REQUERIMENTO Nº /2017

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima

senhora Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo a

secretária de Urbanismo e Obras, Drª Nyadja Menezes, no sentido de

que seja construída uma praça em um terreno localizado entre as ruas:

Paulo José de Morais, Maria Luiza e Dallas, no bairro São João da

Escócia, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O terreno citado acima fica em frete a Escola Municipal

Professora Josélia Florêncio da Silveira. Um equipamento como este

pode servir como espaço de lazer para a comunidade, principalmente

para os estudantes e demais pessoas que circulam pelas proximidades

da escola. Assim, também se dará utilidade para o espaço que

encontra-se vazio.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru (PE).

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2017.

                             Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

		2018-02-22T09:18:49-0300
	Vereador Ítalo Henrique